
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
НАКАЗ 

 
24.08.2023                                                  Біла Церква                                                 № 105 
 
Про проведення тарифікації педагогічних                                                                             
працівників комунальних закладів освіти  
Білоцерківської міської територіальної громади  
на 2023/2024 навчальний рік     

    
На підставі Кодексу законів про працю України, Законів України «Про освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про дошкільну 
освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо врегулювання 
окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану», постанов Кабінету 
Міністрів України від 30 квітня 2002 року № 1298 «Про оплату праці працівників на 
основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, 
закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (зі змінами), від 28 грудня 2021 
року № 1391 «Деякі питання встановлення підвищень посадових окладів (ставок 
заробітної плати) та доплат за окремі види педагогічної діяльності у державних і 
комунальних закладах та установах освіти», від 23 березня 2011 року № 373 «Про 
встановлення надбавки педагогічним працівникам дошкільних, позашкільних, 
загальноосвітніх, професійно-технічних навчальних закладів, вищих навчальних закладів 
I-II рівня акредитації, інших установ і закладів незалежно від їх підпорядкування», від 31 
січня 2001 року № 78 «Про реалізацію окремих положень частини першої статті 57 Закону 
України «Про освіту», наказів Міністерства освіти і науки України від 26 вересня 2005 
року № 557 «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних 
розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ» (зі 
змінами), від 12 січня 2016 року № 8 «Про затвердження Положення про індивідуальну 
форму здобуття повної загальної середньої освіти» (зі змінами), згідно з Інструкцією про 
порядок обчислення заробітної плати працівників освіти, затвердженою наказом 
Міністерства  освіти і науки України від 15 квітня 1993 року № 102, відповідно до 
Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки від 06 грудня 2010 року № 1205 «Про затвердження Типових 
штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів» (зі змінами), пунктів 1.6, 1.9, 
3.8, 3.17, 4.6 Положення про Управління освіти і науки Білоцерківської ради, 
затвердженого рішенням Білоцерківської міської ради від 25 лютого 2021 року № 
352-10-VІІІ (зі змінами), рішень Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 25 
липня 2023 року № 573 «Про заходи щодо підготовки та організованого початку 2023/2024 
навчального року в Білоцерківській міській територіальній громаді» та з метою 
проведення своєчасної і якісної тарифікації педагогічних працівників у новому 
навчальному році й упорядкування умов оплати праці 
 
 
 
 



2 
 
НАКАЗУЮ:  
 

1.​ Створити тарифікаційну комісію Управління освіти і науки Білоцерківської 
міської ради та затвердити її склад (додаток 1).  

2.​ Тарифікаційній комісії: 

2.1.​ здійснити методичні, організаційні заходи щодо тарифікації педагогічних 
працівників закладів освіти комунальної власності Білоцерківської міської територіальної 
громади на 2023/2024 навчальний рік відповідно до чинного законодавства України; 

2.2.​ з 01.09.2023 року встановити тарифні розряди керівникам закладів освіти 
комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади відповідно до 
чинного законодавства України. 

3.​ Затвердити графік засідання тарифікаційної комісії (додаток 2). 

4.​ Керівникам закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 
комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади:  

4.1.​ до 01.09.2023 року впорядкувати мережу класів (груп) відповідно до 
чинного законодавства України та в межах бюджетних асигнувань на 2023 рік; 

4.2.​ до 31.08.2023 року підготувати накази та забезпечити проведення 
тарифікації педагогічних працівників на 2023/2024 навчальний рік; 

4.3.​ до 01.09.2023 року керівникам закладів освіти, які ведуть самостійний 
бухгалтерський облік, розробити та затвердити штатні розписи 
адміністративно-господарського персоналу; 

4.4.​ подати 01.09.2023 року відділу загальної середньої освіти Управління освіти 
і науки чинну мережу класів (груп) закладу освіти з урахуванням наповнюваності, 
організації дистанційної, індивідуальної, інституційних форм навчання; 

4.5.​ з 01.09.2023 р. по 05.09.2023 р. надати  тарифікаційній комісії Управління 
освіти і науки Білоцерківської міської ради відповідні документи (додаток 3) для 
обрахування штатних одиниць;           

4.6.​ з 01.09.2023 р. по 05.09.2023 р. подати тарифікаційні списки в Управління 
освіти і науки для погодження.   

5.​ Головному бухгалтеру Централізованої бухгалтерії Катеруші Л.О.:  

5.1.​ до 12.09.2023 року надати Управлінню освіти і науки Білоцерківської міської               
ради зведені тарифікаційні списки педагогічних працівників закладів освіти          
комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади на 2023/2024 
навчальний рік; 

5.2.​ на підставі тарифікаційних списків скласти штатні розписи по кожному 
закладу освіти станом на 01.09.2023 року та подати їх на погодження начальнику               
Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради. 

6.​ Покласти на керівників закладів освіти комунальної власності Білоцерківської 
міської територіальної громади персональну відповідальність за об’єктивність та 
правочинність поданої інформації, встановлення доплат і цільове використання 
бюджетних коштів. 



3 
 

7.​ Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на начальника 
відділу організаційно-кадрової роботи та атестації Управління освіти і науки              
Мусійчук К.О. 

8.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
Начальник Управління освіти і науки​ ​ ​ ​            Юрій ПЕТРИК 
 
 
 
Виконавець:                                              Завізовано: ​ ​                            Надіслано: 
Мусійчук К.                                              Баранова В. ​ ​ ​              до справи, 
Чуб О.​ ​ ​ ​           Катеруша Л. ​ ​                            керівникам закладів  освіти 
Щербань Л.​ ​ ​           Мусійчук К.             
 



4 
 

Додаток 1                           
до наказу Управління освіти і науки 
Білоцерківської міської ради 
від 24.08.2023  № 105 

                   

 
                                                 Склад тарифікаційної комісії 
 

     Голова комісії – Баранова В. А., заступник начальника Управління освіти і науки 
Білоцерківської міської ради. 

 
    Члени комісії:  

Ільїна О.С. – головний спеціаліст відділу загальної середньої освіти 
Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради; 
 
Макітрук О.Ф. – провідний фахівець Централізованої бухгалтерії 
Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради; 
 
Мусійчук К.О. – начальник відділу організаційно-кадрової роботи та 
атестації Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради; 
  
Рудичева Т.П. – провідний фахівець Централізованої бухгалтерії 
Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради; 
 
Чуб О.В. – начальник відділу дошкільної освіти Управління освіти і 
науки Білоцерківської міської ради; 
 
Щербань Л.О. – начальник відділу позашкільної освіти та виховної 
роботи Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради. 
 
 

 
 



5 
 

Додаток 2                           
до наказу Управління освіти і науки 
Білоцерківської міської ради 
від 24.08.2023  № 105  

 
Графік  

проведення засідань тарифікаційної комісії Управління освіти і науки  
 

 
 
 

01.09.2023 року 
 

04.09.2023 року 

1400-1405 БЛІФН №2 900-910 ЦЕНТ 
1405-1410 БЛІФН №1 910-920 ЦНТТ 
1415-1425 Дроздівська гімназія    

 (+ позашкільний підрозділ) 
920-930 ЦПО «Соняшник» 

1425-1435 Пилипчанська гімназія 
(+ дошкільний підрозділ) 

930-940 ДЮСШ №1 

1435-1445 Терезинська гімназія   
(+ дошкільний підрозділ) 

(+ позашкільний підрозділ) 

940-950 ДЮСШ №2 

1445-1455 Глушківська гімназія   
(+ дошкільний підрозділ) 

  

1505-1515 Скребишівська гімназія  
(+ дошкільний підрозділ) 

1030-1035 БПШ № 23 

1515-1525 Томилівська гімназія   
(+ дошкільний підрозділ) 

1035-1045 БСШ №19 

1525-1535 Піщанська гімназія            
(+ дошкільний підрозділ) 

1045-1055 Білоцерківський ліцей «МАН» 
(+ позашкільний підрозділ) 

1535-1545 Білоцерківська гімназія № 13  
(+ дошкільний підрозділ) 

1055-1105 Білоцерківська гімназія «Звитяга» 
(+ позашкільний підрозділ) 

1545-1600 БПШ «Казка»                    
(+ дошкільний підрозділ) 

1105-1115 Гімназія слов'янських мов № 1 

  1115-1125 Білоцерківська гімназія № 21 
  1125-1135 Білоцерківська гімназія № 11 
  1135-1150 Шкарівський опорний ліцей 

(+ позашкільний підрозділ) 
  1150-1205 Білоцерківський ліцей №17 
  1205-1220 Білоцерківський ліцей № 9 
  1220-1235 Білоцерківський опорний ліцей № 20 
  1235-1300 Білоцерківська гімназія № 6 

«Перспектива» 
  1400-1415 Білоцерківська гімназія № 3 ім. Т. Г. 

Шевченка 
  1415-1430 Білоцерківська гімназія № 5 
  1430-1445 Білоцерківська гімназія № 22 
  1445-1500 Білоцерківська гімназія  № 15  

(+ позашкільний підрозділ) 
  1500-1515 Гетьманський ліцей 
  1515-1530 Білоцерківська гімназія № 7 



6 
 

05.09.2023 року 
 

900-915 Ліцей «Білоцерківський колегіум» 
915-930 Білоцерківський ліцей – гімназія №12 
930-1000 БПМЛГ № 16 
1000-1030 Ліцей-перша гімназія 
1030-1045 БАЛ «Вектор» - № 18 
1045-1100 Білоцерківська гімназія № 4 

  
1100-1120 Вільнотарасівське ЗДО, Сидорівське ЗДО, Дроздівське ЗДО, Шкарівське ЗДО 
1120-1200 ЗДО №1,  №2, №3,  №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12 
1200-1230 ЗДО №13, №14, №15, №16, №17, №18, №19, №20, №21, №22, №23, №24 
1230-1300 ЗДО №25, №26, №27, №28, №29, №30, №31, №32, №33, №34, №35, №36 

 
 
 
 
 



7 
 

Додаток 3                           
до наказу Управління освіти і науки 
Білоцерківської міської ради 
від 24.08.2023  № 105 

 
Документи (додатки) до тарифікаційного списку закладу освіти 

 
Для закладів загальної середньої освіти 

1.​ Наказ про створення тарифікаційної комісії. 
2.​ Тарифікаційний список + титулка тарифікаційного списку. 
3.​ Покласна мережа (+ ІІ зміна, профільність, поглиблене вивчення). 
4.​ Зведений штатний розпис на 2022/2023 н. р. 
5.​ Розрахунок годин при поділі класів на групи при вивченні окремих предметів. 
6.​ Листи-погодження про навантаження більше 27 годин або 1,5 ставки. 
7.​ Списки педагогічних працівників, які працюватимуть з неповним педагогічним 
навантаженням (вказати навантаження працівника).  
8.​ Перелік кабінетів, які підлягають оплаті. 
9.​ Накази: 

про встановлення посадових окладів заступникам директора (вказати кількість 
ставок для кожного заступника – 0,5; 0,75; 1); 

про призначення класних керівників із встановленням відповідних доплат за класне 
керівництво;  

про встановлення доплати за перевірку навчальних робіт; 
про встановлення надбавок і доплат відповідним категоріям працівників; 
про встановлення доплати за позакласну роботу учителю фізичної культури; 
про встановлення доплати вчителю інформатики за обслуговування комп’ютерної 

техніки;  
про призначення завідувачів навчальних кабінетів, майстерень, спортивних залів зі 

встановленням відповідних доплат; 
про поділ класів на групи при вивченні окремих предметів;  
про організацію роботи інклюзивних класів; 
про встановлення доплат/надбавок за роботу в інклюзивних класах; 
про розподіл годин гурткової роботи; 
про передачу годин на БАЛ «Вектор» - № 18. 

10.​ Кількість вакансій. 
 
                     

Для закладів дошкільної освіти 
1.​ Наказ про створення тарифікаційної комісії. 
2.​ Списки педагогічних працівників, які працюватимуть з неповним педагогічним 
навантаженням (вказати навантаження працівника).  
3.​ Списки педагогічних працівників закладу із зазначенням посади й відповідного 
навантаження (за зразком, який погоджується в бухгалтерії). 
4.​ Кількість вакансій. 
 



8 
 

Для закладів позашкільної освіти 
1.​ Наказ про створення тарифікаційної комісії. 
2.​ Мережа гуртків (груп) (станом на 01.09.2023 р.) (у 2 примірниках). 
3.​ Штатний розпис на 2023/2024 н.р (у 2 примірниках). 
4.​ Тарифікаційний список + титулка тарифікаційного списку 
5.​ Освітня програма. 
6.​ Річний план. 
7.​  Кількість вакансій. 
8.​  Накази: 

про проведення попередньої тарифікації; 
про встановлення окладів заступникам директора;  
про встановлення надбавок і доплат відповідним категоріям працівників. 

9.​ Списки педагогічних працівників, які працюватимуть з неповним педагогічним 
навантаженням (вказати навантаження працівника).  

10.​ Списки педагогічних працівників закладу із зазначенням посади й відповідного 
навантаження. 
 

 
 


